Протокол № 6/1-21

Заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации  «Объединение

строительно-проектных организаций» (далее - Ассоциация ОСПО).

18.03.2021 года                                                                                                                г. Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации саморегулируемой организации

«Объединение строительно-проектных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул.

Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.

Присутствовали:

№ Ф.И.О.  Должность, наименование предприятия

1 Сухинин Ю.И. ИП Сухинин Ю.И.

2 Плотников Е.А. Директор ООО «Политехник», Председатель Правления.

3 Пашков А.В. Директор ООО «Сервисная монтажная компания»

4 Шаталов П.Д. Независимый член

5 Смольянинов А.С. Зам.директора ООО «СМК»

Приглашенные:  Директор Ассоциации – Подлуцкий А.А. – лицо осуществляющее

подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря и лица осуществляющего подсчет голосов участников заседания

Правления.

2. О возврате денежных средств членов Ассоциации со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

1. По первому вопросу: О выборе секретаря и лица осуществляющего подсчет голосов

участников заседания Правления слушали директора ООО «Политехник» Плотникова

Е.А., который предложил избрать секретарем заседания правления Сухинина Ю.И., лицом

осуществляющим подсчет голосов директора Ассоциации Подлуцкого А.А.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания правления Сухинина Ю.И., лицом

осуществляющим подсчет голосов директора Ассоциации Подлуцкого А.А.

Председательствующий доложил, что из 5 членов Правления ассоциации в заседании

принимают участие 5 членов Правления ассоциации. Заседание Правления правомочно,

кворум имеется, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления

ассоциации. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

2. По второму вопросу: О возврате денежных средств членов Ассоциации со

специального счета  компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств,
слушали: Председателя правления Плотникова Е.А., который доложил

присутствующим, что

17.03.2021г. ООО «Промстройизоляция» ИНН 4823051618, ошибочно перечислило

денежные средства в сумме 6 000 рублей на специальный счет компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств в АО «Альфа-банк». Данная сумма, согласно

выставленному счету, является членским взносом за 2-й квартал 2021г. в Ассоциацию

ОСПО в АО «Альфа-банк».

В связи с чем, необходимо принять решение, согласно ч.1, п.4, ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ, о возврате ошибочно зачисленных денежных средств

члена Ассоциации - ООО «Промстройизоляция» ИНН 4823051618 в размере 6 000р. со

специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 2

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: Руководствуясь ч.1, п.4, ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ поручить

директору Ассоциации ОСПО обратиться в АО «Альфа-банк» с письмом о возврате

ошибочно зачисленных денежных средств члена Ассоциации:

ООО «Промстройизоляция» ИНН 4823051618  в размере 6 000 р. со специального

счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Председатель заседания правления        _____________  Плотников Е.А.

Секретарь заседания Правления             _____________  Сухинин Ю.И.